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102.	 Press Badge. Bronze, 41x46mm. With red/yellow ribbon. Elbel 
S-141. EF. ($600)

103.	 Rowing Team Leader’s Badge. Bronze, 41x46mm. With light blue 
ribbon, inscribed. Elbel-S111. With numbered envelope. EF. ($800)

104.	 Soccer Team Leader’s Badge. Bronze, 41x46mm. With red-purple 
ribbon, inscribed. Elbel S-104. With numbered envelope. Ribbon 
crease. EF. ($800)

105.	 Yachting Team Leader’s Badge. Bronze, 41x46mm. With green 
ribbon, inscribed. Elbel S-116. The yachting event was held in Kiel. 
With numbered envelope. EF. ($850)

106.	 Service Companies Management Badge. Dark blue bakelite, 
67mm, made by Walgo. With logo silver inlay (Olympic rings over 
Brandenburg Gate) and number. Elbel # 7. EF. ($350)

107.	 Pair of Yellow and Red Badges of the First and Second Week 
of the German Youth Sports Camp During the Olympic Games. 
Silvered, with yellow or red rosette, 37mm. Official Berlin Guide p. 
65, Elbel #3 and 4. With original envelopes. EF. (2 pcs.) ($300)

108.	 Winner of Previous Olympic Games Badge. Silvered, 27x35mm, 
partially enameled, by Poellath. Victorious athlete holding olive 
wreath, color Olympic rings and Brandenburg Gate in background. 
Winners of previous Olympic Games were invited to the Berlin Olympic 
Games. EF. ($200)

109.	 Pair of Visitors’ Pins. Goldplated iron, enameled, 30x30mm. Plus 
Pair of color Olympic Rings Pins. 45x17mm and 40x15mm. All 
EF. (4 pcs.) ($100)

110.	 Commemorative Porcelain Cup and Saucer. White Tuppach 
porcelain with gold decoration. Cup 6cm (2.4”) high with oak 
branch over Olympic rings and “1936” decoration. Saucer 13.5cm 
(5.3”) EF. (2 pcs.) ($150)

111.	 Pair of “Olympia-Berlin 1936” Brandenburg Gate Cufflinks. 
Silver, “800” hallmark, 10x15mm. Goldplated pair with cream 
enamel background, and silver pair with black enamel background. 
EF. (2 pairs) ($100)

112.	 Pair of Commemorative Scarves. Multicolor silk, 67x65cm 
(26.4”x25.6”). Olympic rings encircled by flags of participating 
nations EF. And 74x72cm (29.1x28.3”). Berlin Bear between 
Olympic rings and flags of participating nations. EF, spots. Plus 
Silk Handkerchief, 30x34cm (11.8”x13.4”), featuring the official 
poster design. VF-EF. (3 pcs.) ($250)
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	 The Lighthouse Collection – Part II
	 Part of the Collection was exhibited during the Chevrolet Olympic 

Exposition that toured the United States prior to the Olympic Games in 
Atlanta in 1996. It formed also part of the Cultural Olympiad “100 Years 
Olympic Memorabilia” Exhibition during the Olympic Games in the 
Merchandise Mart in downtown Atlanta.  The collection will be sold over 
several auctions.

113.	 Paris 1900. Gold Judge’s Badge. Goldplated silver, 23x41mm, 
made by Christofle, Paris. Elbel S-1. Cased (original?), EF. ($800)

114.	 Paris 1900. Silver Shooting Winner’s Plaque. Silvered bronze, 
41x59mm, by F. Vernon. Winged goddess scattering laurel branches 
over Paris exposition grounds. Rev. Victorious athlete standing 
on podium inscribed “CONCOURS DE TIR/VII CONCOURS/
NATIONAL”. Toned EF. ($1,000)

115.	 Athens 1906. Cased Gold Participation Medal. Goldplated 
bronze, 50mm, by N. Lytras. Seated Nike holding laurel wreath 
over phoenix emerging from flames, Acropolis in background. Rev. 
Greek legend in wreath. In black round case lined in red velvet, 
plating on medal partially missing, VF-EF. ($750)

116.	 Stockholm 1912. Stadium Press Badge. Goldplated, blue enamel, 
25mm. Elbel S-9. EF. ($750)

117.	 20th Anniversary of the Restoration of the Olympic Games 
Celebrated in Paris 1914 Plaque. Silvered white metal, uniface, 
8.6x11.2cm (3.4”x4.4”), by H. Kautsch. Winged Nike holding olive 
branches over cities and dates of Olympic Games from Athens 1896 
to Berlin 1916, and Olympic Congresses from Paris 1894 to Paris 
1914. Toned EF. Rare. ($750)

118.	 Antwerp 1920. Silver Second Place Winner’s Medal. Silver, 
60mm, by Dupon. Nude victorious athlete with palm branch and 
laurel wreath, fame blowing horn. Rev. View of Antwerp. EF. 
($5,500)

119.	 Paris 1924. Official’s Badge. Goldplated, 34x42mm, white enamel 
border. EF. ($375)

120.	 Paris 1924. Participant’s Badge. Bronze, red enamel, 34x42mm. 
EF. ($300)

121.	 Paris 1924. Czech Team Pin. Bronze, flag enameled in Czech 
colors, 27x32mm. EF. ($300)

122.	 Paris 1924. Athletics Ticket, July 12, 1924, Reunion 50, 
Stade Olympique de Colombes, Marathon Tribune. 14.5x8cm 
(5.7”x3.2”). A. “Nick” Winter, Australia, wins Triple Jump. Creased, 
VF+. ($300)

123.	 Riga/Latvia Fourth Olympiad, 1927. Official Pin. Bronze, 
28x30mm. EF. ($150)
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124.	 Amsterdam 1928. Official’s Badge. Silvered, partially enameled, 
31x37mm. Toned EF. ($325)

125.	 Amsterdam 1928. Czech Team Pin. Silvered bronze, 45x33mm. 
Dutch flag over Czech lion in center, surrounded by “Amsterdam 
1928”. Toned abt. EF. ($250)

126.	 Amsterdam 1928. Polish Team Pin. Silvered, red enamel, 
21x24mm. EF. ($175)

127.	 Amsterdam 1928. Swiss Team Pin. Silvered copper, red enamel, 
16x24mm. “Helvetia Amsterdam” legend. Abt. EF. Rare. ($200)

128.	 Amsterdam 1928. “Olympiade 1928” Pin. Goldplated, 30mm, 
multicolor enamel. Antlers with cross in center. Numbered on back. 
Buttonhole closure. EF. ($150)

129.	 Amsterdam 1928. Hockey Press Pass. Stiff paper, light green, 
12.4x9.5cm (4.9”x3.7”). Numbered, with Amsterdam control 
stamp. EF. ($200)

130.	 German Winter Championships in Braunlage-Schierke, 1934. 
Bronze Winner’s Medal. 9cm (3.5”), by Glöckler. Ski jumper. 
Rev. Six winter sports and award legend. The German Championships 
(“Kampfspiele”) began in 1922 after Germany was not invited to the 
Olympic Games after World War I. Loop added at top. Toned EF. ($275)

131.	 Garmisch-Partenkirchen 1936 Winter. Press Badge. Silvered, 
partially enameled. With green rosette, 38mm. “Presse” and number 
on back. Elbel W-9. EF. ($900)

132.	 Garmisch-Partenkirchen 1936 Winter. Pair of Logo Pins. 
Multicolor enamel, 19mm and 25mm. Both EF. (2 pcs.) ($125)

133.	 Berlin 1936. Bronze Third Place Winner’s Medal. Bronze, 
55mm, by Cassioli. Victory seated above stadium. Rev. Winner 
carried by jubilant teammates. Toned EF. ($6,000)

134.	 Berlin 1936. Service Staff Badge. Red bakelite, 69mm, made 
by Walgo. Silver inlaid logo (rings over Brandenburg Gate) and 
number. Elbel #6. EF. ($350)

135.	 Berlin 1936. Yellow Badge of the German Youth Sports Camp 
During the First Week of the Olympic Games. Silvered center with 
yellow rosette, 37mm. Official Guide p. 65. Elbel S-3. EF  ($150)

136.	 Berlin 1936. Finnish Team Pin. Silvered copper, 18x14mm. Rings 
enameled in color. Replacement disk on back. Toned EF. ($100)

137.	 Berlin 1936. Hungarian Team Pin. Bronze, multicolor enamel, 
30x25mm. EF. ($300)

138.	 Berlin 1936. Swedish Team Pin. Blue and yellow enameled 
bronze, 30x25mm. “1936”on back. EF. ($100)
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139.	 Berlin 1936. Lighting of the Flame in Olympia Medal, 1936. 
Bronze, 36mm, by Karl Geotz. Torchrunner lighting torch in 
Olympia, date below. Rev. Hands passing olive branch within rings. 
Opus 520. EF. ($200)

140.	 Berlin 1936. Hans von Tschammer und Osten Medal, Reich 
Sport Leader and Executive Member of the Berlin Olympic 
Games, 1937. Silver, 36mm, by Karl Goetz. Bust l. Rev. German 
eagle on oak branch, swastika below. Kienast 538. EF. ($325)

141.	 50th Anniversary of the Restoration of the Olympic Games 
Celebrated in Lausanne, 1944. Bronze, 50mm, by Milo Martin. 
Winged Victory walking l. with laurel branch. Rev. Olympic rings 
over 4-line French legend. EF. ($300)

142.	 St. Moritz 1948 Winter. Gold Official’s Badge. Goldplated, red 
border, 32mm. Elbel W-4. EF. ($800)

143.	 St. Moritz 1948 Winter. Participant’s Badge. Silvered, 32mm, 
blue border. Elbel W-5. EF. ($750)

144.	 St Moritz 1948 Winter. Press Badge. Silvered, 32mm, green 
border. Elbel W-8. EF. ($750)

145.	 London 1948. National Olympic Committee Official’s Badge. 
Silvered, 32x48mm. With light blue ribbon (legend ltly. faded) and 
short ribbon in Olympic colors. For NOC secretaries and members. 
Elbel S-22. EF. ($1,000)

146.	 London 1948. Wrestling Official’s Badge. Silvered, 32x48mm. 
With light brown ribbon, legend faded. Elbel S-60. Badge partially 
toned, EF. ($350)

147.	 London 1948. Team Manager’s Badge. Bronze, 32x48mm. Dark 
blue ribbon inscribed “Team Manager”. Elbel S-82. Toned EF. ($300)

148.	 London 1948. Colombia Team Badge. Multicolor enamel, total 
length 55mm. EF. Rare. ($200)

149.	 IOC Presentation Medal on the 80th Birthday of IOC President 
Edström, 1950. Bronze, 60mm, by Huguenin. Bust facing half r. 
Rev. 11-line legend in French, dedicated by IOC. Edström was acting 
IOC President 1942-1946, elected President 1946-1952. EF. ($150)

150.	 Oslo 1952 Winter. Official’s Badge. Silvered, partially enameled, 
31x37mm. Elbel W-6. EF. ($600)

151.	 Cortina 1956 Winter. Photo-Film Badge. Goldplated, red and 
blue enamel, 36x45mm. Elbel W-11. EF. ($1,200)

152.	 Melbourne 1956. Chef de Mission Badge. Silvered, blue border, 
30x52mm. Blue ribbon inscribed “Chef de Mission” (legend 
partially faded). Elbel S-100. One of 80 badges. EF. ($650)

153.	 Melbourne 1956. International Cycling Union Secretary Badge. 
Silvered with blue border, 30x52mm. With short ribbon in Olympic 
colors, missing the “Secretary” bar, and emerald ribbon; ribbons 
with pinholes. Elbel S-38. Badge toned, EF. ($500)

154.	 Melbourne 1956. Gymnastics Participant’s Badge. Silvered, red 
border, 30x52mm. With maroon ribbon, legend almost faded. Elbel 
S-90. Abt. EF. ($275)
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